
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N.    37        DEL    19.11.2019     

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

 

Oggetto: Interventi assistenziali a favore del personale non dirigente - istituzione fondo  
 

 

Vista la LR 3 del 7 gennaio 2002 “Interventi assistenziali del personale regionale” con la quale 

all’art. 1 si dispone l’istituzione di uno specifico fondo per interventi assistenziali a favore del 

personale regionale, in servizio presso l’amministrazione con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato, rinviando la determinazione dei criteri e modalità per la gestione del fondo istituito a 

specifico accordo con le rappresentanze sindacali; 

 

Visto l’accordo sindacale del 13.5.2013 sottoscritto tra Regione Liguria e OOSS; 

 

Richiamato l’art. 49 della LR 12/1995 che dispone che “Per lo svolgimento dei propri compiti 

istituzionali gli Enti si avvalgono di personale proprio cui è applicato lo stato giuridico ed 

economico previsto per il personale regionale”, equiparando pertanto il personale dei parchi a 

quello regionale, per quanto concerne lo status giuridico ed economico; 

 

Ritenuto pertanto di estendere al personale dipendente dell’Ente Parco a tempo indeterminato, con 

l’esclusione dei dipendenti che ricoprono incarichi dirigenziali, i contenuti di tale accordo, che 

prevede l’ammissione a contributo per una quota pari al 50% dell’ammontare delle spese sostenute 

dal dipendente, per se stesso e per i famigliari a carico, fino ad un massimo individuale complessivo 

di euro 500/anno; 

 

Fatto proprio l’accordo per l’istituzione e utilizzo del fondo per gli interventi assistenziali di cui alla 

LR 3/2002 approvato dal Consiglio Regionale in data 15.5.2013, allegato al presente 

provvedimento, che disciplina tra l’altro i soggetti aventi diritto, le spese mediche riconosciute, 

l’entità massima rimborsabile e le condizioni dello stesso; 

 

Ravvisata pertanto l’opportunità di procedere anche presso l’Ente Parco dell’Aveto all’istituzione di 

un fondo “interventi assistenziali a favore del personale non dirigente”, ai sensi LR 3/2002, fino ad 

una capienza massima di euro 1000,00, a valere sul Bilancio economico di previsione 2019 (budget 

economico) che presenta adeguata copertura, e di prevedere per gli esercizi successivi con i relativi 

bilanci; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell'art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell'art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

di estendere al personale dipendente dell’Ente Parco a tempo indeterminato, con l’esclusione dei 

dipendenti che ricoprono incarichi dirigenziali, i contenuti della LR 3/2002 e del conseguente 

accordo, che prevede l’ammissione a contributo per una quota pari al 50% dell’ammontare delle 



 

 

 

spese sostenute dal dipendente, per se stesso e per i famigliari a carico, fino ad un massimo 

individuale complessivo di euro 500/anno; 

 

di procedere anche presso l’Ente Parco dell’Aveto all’istituzione di un fondo “interventi 

assistenziali a favore del personale non dirigente”, ai sensi LR 3/2002, fino ad una capienza 

massima di euro 1000,00, a valere sul Bilancio economico di previsione 2019 (budget economico) 

che presenta adeguata copertura, e di prevedere per gli esercizi successivi con i relativi bilanci, per 

le ragioni e motivazioni meglio  evidenziate in premessa. 

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica nel primo Consiglio Direttivo utile (art. 9 comma 5 dello 

Statuto dell'Ente). 

                            

 f.to   IL PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Michele Focacci) 


